
   ПРОЄКТ  

 
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

липня 2025 року              №  
 
 
Про затвердження висновку щодо 
доцільності поновлення 
батьківських прав ХХХХХ 
 
 

 Керуючись статтею 34 б) Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до статей 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», 

пунктів 4, 5 статті 19 Сімейного кодексу України, пункту 3 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866 (із змінами), на виконання Ухвали Гребінківського 

районного суду від ХХХХ, справа №ХХХХХ, враховуючи висновок оцінки 

потреб сім’ї Гребінківського міського центу соціальних служб від 25.06.2025 

№173, рекомендації опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської 

міської ради від (протокол № ) та інтереси і права дитини, виконавчий комітет 

Гребінківської міської ради  

 

 

ВИРІШИВ: 

  

  Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо доцільності 

поновлення батьківських прав ХХХХХХ року народження, відносно ХХХХХ 

року народження (додається). 

  

 

 

 

 

Міський голова         Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 



 

Додаток до рішення 

        виконавчого комітету 

        Гребінківської міської ради 

        від липня 2025 року №  

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 
щодо доцільністі поновлення батьківських прав  

ХХХХХХХ відносно дитини ХХХХХХХ року народження 

 

На виконання ухвали Гребінківського районного суду Полтавської 

області, справа ХХХХ, за позовом ХХХХХ до ХХХХХ про поновлення 

батьківських прав, відповідно до статті 19 Сімейного кодексу України, орган 

опіки та піклування подає до суду письмовий висновок на підставі документів, 

які стосуються справи. 

Відповідно до статті150 Сімейного кодексу України, статей. 8, 12 Закону 

України «Про охорону дитинства» батьки зобов'язані піклуватися про своїх 

дітей, про їх фізичний та духовний розвиток, забезпечувати їм достатній 

життєвий рівень, право на освіту та охорону здоров'я, зобов’язані забезпечити 

здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати їх до 

самостійного життя; кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її 

фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального 

розвитку, батьки або особи, що їх заміняють, несуть відповідальність за 

створення умов, необхідних для всебічного розвитку  дитини. 

На законодавчому рівні врегульовано правовий обов‘язок, що передбачає 

наявність взаємних прав та обов‘язків між батьками та дитиною. Відповідно до 

статті 169 Сімейного кодексу України мати, батько позбавлені батьківських 

прав, мають право на звернення до суду з позовом про поновлення батьківських 

прав. 

Відповідно до рішення Гребінківського районного суду від 30.05.2019 

року, справа №528/1070/18, ХХХХХ, ХХХХ року народження, позбавлена 

батьківських прав відносно сина ХХХХХХ, ХХХХ року народження. Під час 

позбавлення батьківських прав були враховані наступні чинники: ХХХХХ не 

спілкувалась із сином в обсязі, необхідному для його нормального 

самоусвідомлення, не брала участі у його вихованні, не утримувала його 

матеріально, дитина жила в антисанітарних умовах, часто була бездоглядною, 

бо мати фактично жила з 2016 року в Одеській області. За дитиною 

здійснювала нагляд бабуся - ХХХХХ (колишня свекруха), яка постійно 

скаржилася, щодо ХХХХХ залишила дітей та не виконує належно свої 

батьківські обов’язки.  



 

Після надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, 

ХХХХХ (розпорядження від 18.07.2019 №86), дитину влаштовано під опіку 

ХХХХХ (розпорядження від 13.08.2019 №108). 

22.04.2025 та 21.05.2025 року обстежено умови проживання ХХХХХ за 

адресою: Полтавська область, Лубенський район, ХХХХХ (Гребінківська 

міська територіальна громада). ХХХХХХ проживає в цегляному, 

газифікованому будинку з належними комунікаціями. Вона переїхала 

проживати з Одеської області в с. ХХХХ з метою підтримки та допомоги дітям. 

В будинку створено належні матеріально-побутові умови для навчання, 

розвитку та виховання дітей. Зі слів дитини встановлено, що він хоче жити з 

матір’ю та бажає, щоб ХХХХ поновила батьківські права відносно нього. Зі 

слів ХХХХ встановлено, що вона йому купила деякі речі, одяг, тощо. 

11.06.2025 ХХХХХ звернулася в Гребінківський районний суд 

Полтавської області з заявою щодо поновлення її батьківських прав відносно 

сина ХХХХХ. 

ХХХХХ не має заборгованості по сплаті аліментів на дитину, має 

систематичний фінансовий дохід, бажання та можливість приймати участь у 

житті сина ХХХХХ.  

Відповідно до довідки-характеристики від 28.04.2025 №18.13.-09/78, 

виданої старостою ХХХХ, ХХХХХ, ХХХХ року народження, характеризується 

з позитивної сторони. Користується авторитетом та повагою серед товаришів і 

жителів села. В побуті скромна, ввічлива.   

Відповідно до висновку оцінки потреб сім’ї Гребінківського міського 

центру соціальних служб №71 від 22.04.2025 року 22.04.2025 діти перебували в 

біологічної матері. В будинку облаштовано окрему кімнату, в наявності речі 

відповідно сезону. ХХХХ рекомендовано звернутися в бюро правничої 

допомоги щодо надання юридичних послуг з поновлення її батьківських прав. 

Відповідно до інформації Гребінківського міського центру соціальних служб 

повідомлення про випадки вчинення насильства в сім’ї ХХХХ не надходили від 

поліції, громадян та інших осіб. ХХХХХ не перебуває у складних життєвих 

обставинах. Вона здатна забезпечити потреби сина в міру її обмежених 

майнових і немайнових прав відносно ХХХХ, що вона і робить. Для 

повноцінного виконання своїх батьківських обов’язків відносно сина, 

ХХХХХХ повинна поновити свої батьківські права. 

При розгляді справи про поновлення батьківських прав ХХХХХ взято до 

уваги думку дитини, враховано інтереси дитини. ХХХХ повністю усвідомлює 

свої дії та не заперечує проти поновлення ХХХХХ батьківських прав відносно 

нього та заявляє, що хоче жити з матір’ю. 



 

Виходячи з вищевикладеного, врахувавши найкращі інтереси та думку 

дитини, дотримуючись справедливої рівноваги між інтересами дитини та 

інтересами матері, особливу увагу приділяючи найважливішим інтересам 

дитини, які за своєю природою та важливістю мають переважати над 

інтересами батьків, враховуючи рекомендації опікунської ради при 

виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від (протокол № ), орган 

опіки та піклування вважає, за доцільне поновлення батьківських права 

ХХХХХХ, ХХХХХ року народження, відносно сина ХХХХХХ, ХХХХХ року 

народження. 

 

 

Міський голова      Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 
 

 

Начальник служби 

у справах дітей      Валентина ЖОЛОБЕЦЬКА 


